



1. The Prime Minister, Shri Narendra Modi dedicated Homi Bhabha Cancer Hospital & Research Centre to the Nation at Sahibzada Ajit Singh Nagar, Mohali Punjab.

प्रधान मंत्री, श्री नरेंद्र मोदी ने साहिबजादा अजीत सिंह न ग र मोहाली पंजाब में होमी भाभा कैंसर अस्पताल औ रअनुसंधान केंद्र राष्ट्र को समर्पित किया।

2. Shri Anurag Singh Thakur launched 'Azadi Quest', a series of online educational mobile games developed in collaboration with Zynga India. Shri Kishore Kichli is Country Head of Zynga India.

श्री अनुराग सिंह ठाकुर ने जिंगा इंडिया के सहयोग से विकसित ऑनलाइन शैक्षिक मोबाइल गेम्स की ए क श्रृंखला 'आजादी क्वेस्ट' का शुभारंभ किया। श्री किशोर किचली जिंगा इंडिया के कंट्री हेड हैं।

3. Tripartite MoU signed for swift development of modern Multi Modal Logistics Park (MMLP) under Bharatmala Pariyojna.

भारतमाला परियोजना के तह तआधुनिक मल्टी मॉडल लॉजिस्टिक्स पार्क (एमएमएलपी) के तेजी से विकास के लिए त्रिपक्षीय समझौता ज्ञाप नप रहस्ताक्षर किए गए।

4. National Mission for Clean Ganga has organized a virtual session of the Stockholm World Water Week 2022 (August 24-September 01).

स्वच्छ गंगा के लिए राष्ट्रीय मिशन ने स्टॉकहोम विश्व ज लसप्ताह 2022 (24 अगस्त-सितंबर 01) का एक आभासी सत्र आयोजित किया है।

5. Former Vice President, M Venkaiah Naidu has released a book titled "A New India: Selected Writings 2014-19", a compilation of selected articles of former Union Minister and Padma Vibhushan Arun Jaitley on his death anniversary.

पूर्व उपराष्ट्रपति, ए मवेंकैया नायडू ने "ए न्यू इंडिया: सेलेक्टेड राइटिंग 2014-19" नामक ए कपुस्तक का विमोचन किया, जो पूर्व केंद्रीय मंत्री औ रपद्म विभूषण अरुण जेटली की पुण्यतिथि प र उनके चयनित लेखों का संकलन है।

6. The 20th edition of Bio Asia 2023 will be hosted by the State Government of Telangana.

बायोएशिया 2023 के 20वें संस्करण की मेजबानी तेलंगाना राज्य सरकार द्वारा की जाएगी।

7. IIT Guwahati has developed technique for making sugar substitute "Xylitol". IIT गुवाहाटी ने चीनी का विकल्प "Xylitol" बनाने की तकनीक विकसित की है।

8. Chief Minister Yogi Adityanath approved the proposal of the Uttar Pradesh Tourism Department to start the country's first night safari in the capital Lucknow.

राजधानी ल ख न ओं देश की पहली नाइट सफारी शुरू करने के उत्तर प्रदेश पर्यटन विभाग के प्रस्ताव को मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने मंजूरी दे दी है।

9. Royal Enfield has partnered with UNESCO to promote and safeguard the 'Intangible Cultural Heritage of India, beginning with the Himalayas.

रॉयल एनफील्ड ने 'हिमालय से शुरू होकर भारत की अमूर्त सांस्कृतिक विरासत' को बढ़ावा देने औ रउसकी रक्षा करने के लिए यूनेस्को के साथ भागीदारी की है।

10. Veteran filmmaker Abdul Gaffar Nadiadwala passes away at 91 due to cardiac arrest at Breach Candy Hospital in Mumbai.

वयोवृद्ध फिल्म निर्माता अब्दुल गफ्फार नाडियाडवाला का 91 वर्ष की आयु में मुंबई के ब्रीच कैंडी अस्पताल में हृदय गति रुकने से निधन हो गया।

